
MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s.

Pstruzi, kozí sýry či podestýlka pro zvířata
se ucházely v jedenáctém kole certifikace
o značku JESENÍKY originální produkt . Čle-
nové komise udělili celkem deset nových cer-
tifikátů opravňujících užívání značky jese-
nického zvonku. V květnu se také posuzovaly
nové originální jesenické služby a zážitky.

®

www.hornipomoravi.eu

Originální jesenické produkty
se rozšířily o pstruhy, zrající
kozí sýry nebo palačinku

Číslo 2, 12. června 2015 I Ročník VIIEvropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí.

2|2015

MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015 | 1 |

„Poslední kola výzev se už hlásí producenti
a řemeslníci sami. Ukazuje se životaschopnost
a smysluplnost značky,“ uvedla koordinátor-
ka značky JESENÍKY originální produkt pro
výrobky Lenka Krobotová. Současně žadatelé
představují stále rozmanitější škálu produktů,
které ukazují na kreativitu a podnikavost lidí
na území značky.

Ve Staré Červené Vodě vyrábějí zrající kozí
sýry, například Che re Rouge obalený v pope-
lu s bílou plísní na povrchu. Také nové výrobky
z včelích produktů a med z Mladoňova pře-
kvapily svojí nápaditostí. Mezi zdejší produkty
se řadí medové bonbony, pečené čaje slazené
medem a také originální dárkové balíčky a sa-
dy se zdejšími produkty. Nově získalo značku
šípkové víno, dezertní nápoj z plodů sbíra-
ných v parku jesenických lázní. Sociální pod-
nik Chrpa Krnov představil ručně malované

®

v

užitkové i dárkové předměty. Jak má chutnat
poctivé pečivo bez konzervantů představila
krnovská rodinná pekárna Slovanka.

Společnost VS Rychleby přidala ke stávají-
cím produktům také bylinné sirupy. O značku
se úspěšně ucházely dobroty kavárny z Ennea
Caffé z Jeseníku. Vlastní recepturu palačinek
s džemem Fructusterrae představila autorka
Zora Hájková, která bude certifikovat celek
jako Palačinka Fructusterrae. Poprvé mají Je-
seníky certifikovanou rybu, a to pstruhy z Vy-
sokého Potoka, které díky chovu v čisté hor-
ské vodě a kvalitní výživě mají jedinečnou
chuť, vůni i strukturu masa. Fialový zvonek je-
senický označí i zajímavý výrobek podestýlku
ProfiBed určenou nejen pro domácí mazlíčky,
ale i hospodářská zvířata.

V měsíci květnu se uskutečnilo zasedání
certifikačních komisí pro originální jesenické
služby a zážitky. Nově získaly certifikát oprav-
ňující užívání značky jedna služba a pět zá-
žitků.

O značku požádala restaurace a hotel Rů-
žové údolí ze Zábřežska, které je vyhledáva-
ným výletním místem turistů z blízkého i vzdá-
lenějšího okolí. Letošní první kolo přijímání žá-
dostí se ukázalo jako líheň na zážitky. „Oce-
ňujeme jejich rozmanitost a u některých sou-
časně i splnění jednoho z podstatných kritérií,
a to osobnostní obohacení. Tedy, že se jedi-
nec, který zážitek vyzkouší, dozví nebo naučí
něco neobvyklého a nového,“ podotkla Hana
Olejníková, koordinátorka značky pro služby
a zážitky.

Nové služby a zážitky
JESENÍKY originální produkt®

Stále rozmanitější produkty se nachází mezi bezmála
osmi desítkami výrobků nesoucích značku JESENÍKY
originální produkt®. Autor: archiv MAS HP

Mezi nové zážitky se řadí vzpomínková akce
Oživený bunkr – atmosféra dnů napjatého
podzimu 1938 na vlastní kůži, pořádaná kaž-
doročně na konci září Muzeem českoslo-
venského opevnění K-S 5 „U potoka“. Pro-
jížďka parním vlakem po Osoblažské úzko-
kolejce z Třemešné do Osoblahy je jedinečný
zážitek v Jeseníkách a od května 2015 také
certifikovaný zážitek. Výstavní síň horského
hotelu Skiland v Ostružné nabízí Expozici hu-
debních nástrojů z celého světa. Sbírka zahr-
nuje 450 instrumentů. Nechybí zde ani ná-
stroje původních obyvatel Sudet - citery. Další
zážitek představují komentované degustační
prohlídky minipivovaru Kolštejn. Poznat kou-
zlo tradičních řemesel nabízí Nedělní škola
řemesel ve Stránském, kde denně probíhají
ukázky řemesel i jejich výuka formou kurzů.

Aktuálně značka JESENÍKY originální pro-
dukt zahrnuje 77 výrobků, 20 služeb a 16
zážitků.

®

Vzpomínkovou akci Oživený bunkr v roce 2014
doplnily dobové kostýmy. Autor: archiv MAS HP

zpravodaj

zpravodaj



Rovných 200 hřebíků vykovali návštěvníci
třetího ročníku Zábřežského hřebíku aneb
Hřebíkování. Akce se letos spojila se znač-
kou JESENÍKY originální produkt a v sobotu
9. května přilákala na šest stovek lidí do areálu
zámeckého parku na Skaličce v Zábřehu.

Pod vedením zkušených kovářů si mohli zá-
jemci vyzkoušet vlastníma rukama vykovat
hřebík. Letos se na akci sjelo osm kovářů, kteří
pomáhali malým i velkým v práci s kovadlinou
a kladivem. „Vykované hřebíky z předchozích
ročníků jsou umístěné s plaketou se jménem
autora na hřebové tabuli v prostorách zámku
Skalička,“ uvedl kovář Pavel Kopřiva z pořa-
datelského spolku Zpátečka z.s. s tím, že i ty
letošní budou vystaveny. Doprovodný pro-
gram pro děti připravilo mateřské a rodinné
centrum Hnízdo.

Návštěvníci měli letos možnost zakoupit si
regionální výrobky z Jeseníků i Hané. Součástí
dne se stalo i jednání certifikačních komisí pro
nové služby a zážitky značky JESENÍKY origi-
nální produkt . Členové komise měli mož-
nost ochutnat kuchyni jednoho z čerstvých
držitelů značky restaurace Růžové údolí, která
připravila slavnostní oběd.

Příjemnou atmosféru akce každoročně pod-
trhuje prostředí zámku Skalička a přilehlého
parku. Zámek Zábřežským hřebíkem odstar-
toval sezónu 2015. „Letos navazujeme na již
tradiční podniky, které jsme v uplynulých le-
tech rozběhli spolu s našimi partnery. Ve spo-
lupráci se ZUŠ Zábřeh budeme v červenci
hostit kurzy operního zpěvu pod vedením
maestra Antonia Carangela a na podzim se
návštěvníci můžou těšit na novou výstavu
Aleše Kauera. Kromě toho pro milovníky vína
zařazujeme do programu také pokračování
Zámeckých vinobraní. Veškeré informace jsou
k dispozici na našich webových stránkách

,” vyjmenoval Ka-

®

®

www.zamek-skalicka.cz

Hřebíkování se letos spojilo se značkou
JESENÍKY originální produkt®

Další cyklojízda v rámci udr-
žitelnosti projektu spolupráce
nazvaného Jedeme všichni
proběhla ve dnech 7. až 10. květ-
na. Projekt zahájil ve spolupráci
s dalšími pěti místními akčními
skupinami (MAS) v červnu 2013
a jeho cílem je podpora nového
způsobu cykloturistiky i pro mé-
ně zdatné sportovce – jízda
na  elektrokolech.

Cyklojízda odstartovala ve čtvrtek 7. květ-
na ve Lhotě u Opavy, kde se do čela peloto-
nu postavili zástupci MAS Opavsko.
První zastávka se konala v Opavě u místní
radnice, kde se zapojili další účastníci cyklo-
maratonu a připojili se i zástupci MAS Horní
Pomoraví. Jízda pokračovala přes území
Nízkého Jeseníku, Rýmařovska, Šumperské-
ho venkova až na území MAS Horního Po-
moraví. Během cyklojízdy se uskutečnilo
několik zastavení s prezentací cyklotrena-
žéru. „Cestou jsme měli různá zastavení
s překvapením, například návštěvu muzea
v Holasovicích a zastavení v obci Sosnová
u místního výrobce pana Sošky a jeho firmy
Vitaminátor. Hranice našeho území jsme
pokořili v sobotu 9. května v Kunčicích
na Staroměstsku,“ popsala koordinátorka
projektu Jedeme všichni Andrea Merčáková
z MAS Horní Pomoraví. V neděli 10. května
pokračoval peloton na území MAS Orlicka,
kde se připojili další příznivci elektrokol.
Konalo se i další zastavení na Dolní Moravě.
„Počasí po celou dobu velmi přálo a všichni
jsme přežili ve zdraví, už teď se všichni těší
na příští spanilou jízdu,“ dodala Merčáková.

/BH

Další cyklojízda
napříč místními
akčními
skupinami

mil Pilka, ředitel obecně prospěšné společ-
nosti Zámek Skalička, o.p.s.

Již v rámci druhého ročníku Hřebíkování
byla zahájena veřejná sbírka Zvony pro Bar-
boru, kterou v úzké spolupráci pořádá spolek
Zpátečka a sdružení Farní muzeum Zábřeh
- Zábřežští zvoníci. Cílem je získat prostředky
pro výrobu chybějících zvonů a příslušenství
zvonového systému filiálního kostela sv. Bar-
bory v Zábřehu. Veřejnost může přispívat
vkladem na transparentní účet číslo
2600559667/2010 vede-nýu FIO banky, a.s.

Celá akce byla podpořena v rámci projektu
spolupráce Cílem společného snažení je roz-
voj regionálního značení, který realizuje MAS
Horní Pomoraví od roku 2014. Jeho cílem je
podpora, předávání zkušeností mezi regionál-
ními výrobci a poskytovateli služeb, organiza-
ce jarmarků a exkurzí pro držitele značky.

/BH

Malí i velcí si mohli vykovat pod vedením zkušených kovářů vlastní hřebík. Autor: archiv MAS HP

Třetí ročník Zábřežského hřebíku doplnil jarmark
regionálních produktů. Autor: archiv MAS HP

Informace o projektu podají jednotlivé spolupracující
Místní akční skupiny:
www.mas.orlicko.cz;
www.sumperskyvenkov.cz;
www.hornipomoravi.eu;
www.rymarovsko.cz;
www.mas-njesenik.cz;
www.masopavsko.cz

| 2 | MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015zpravodaj



Den mikroregionu Zábřežsko a Štítecký jarmark
Poslední květnová sobota patřila tradič-

nímu Štíteckému jarmarku, který byl letos
spojen se Dnem mikroregionu Zábřežsko.
V bohatém kulturním programu vystoupily
místní taneční skupiny, děti z mateřské školy,
žákyně pěveckého oddělení ZUŠ a taneční
dvojice z Vyšehoří. K dopolední slavnostní at-
mosféře zahrál Junior Big Band Lanškroun
a hudební kapela Méďa Band. Odpolední pro-
gram na pódiu zahájila známá pěvecká dvo-
jice Eva a Vašek. Uskutečnilo se také vysvěcení
sochy sv. Jana Nepomuckého. Na jarmarku se
nabízely nejrůznější řemeslné výrobky, bohaté
občerstvení a pouťové atrakce.
Součástí Dne mikroregionu Zábřežsko byly
prezentace obcí na stáncích, soutěže a spor-
tovní klání. Soutěžilo se o titul Nejlepší sváteč-
ní koláč mikroregionu Zábřežsko. Ten nejlepší
upekla Blanka Poláchová ze Štítů. Do foto-
grafické soutěže na téma Nejzdařilejší pro-
jekty naší obce dorazilo sedmdesát fotografií.
Hlasování veřejnosti rozhodlo o pořadí:
1. místo Ivo Žouželka ze Štítů, 2. místo Václav
Hampl z Dubicka, 3. místo Jiří Flášar z Br-
níčka. /Stanislava Smrčková

Český den proti rakovině v Hanušovicích

Již 19. ročník veřejné sbírky s ústředním té-
matem Prevence rakoviny reprodukčních orgá-
nů pořádala ve středu 13. května Liga proti ra-
kovině Praha, která v letošním roce oslavila 25
let od svého založení. Ani letos nevynechala
MAS Horní Pomoraví o.p.s. prostřednictvím Tu-
ristického informačního centra (TIC) Hanušovi-
ce účast na dobročinné sbírce a do této akce se
opět zapojila.

Důvodem pořádání sbírky je fakt, že v naší
zemi každým rokem vzrůstá počet nemocných
s tímto závažným onemocněním. Pořadatelé
sbírky si kladou za cíl získat finanční prostředky
na prevenci závažného onemocnění a zlepšení
kvality života onkologických pacientů, podpo-
ru onkologické výchovy, výzkumu a vybavení
onkologických center. Symbolem sbírky se sta-
la květina měsíčku lékařského, jejímž zakoupe-
ním v hodnotě dvaceti korun je možné projekt
podpořit. Velkou pomocí se stali opět žáci míst-
ní základní školy Lucie Hrůzková, Tereza Chole-
vová, Tereza Scholzová, Hana Jurásková, Pavlí-
na Jelínková, Klára Nohelová, Aneta Mrázko-
vá, Lucie Kotrašová. Touto cestou bychom jim
chtěli moc poděkovat za jejich dobrovolnickou
činnost. Zároveň také děkujeme za spolupráci
řediteli základní školy Františku Felnerovi a pe-

dagogovi Petrovi Jordovi, kteří nám pomohli
oslovit dobrovolníky z řad žáků školy. Byla to
pro ně určitě velká zkušenost, jak se podílet na
dobročinných aktivitách.

Český den proti rakovině se v Hanušovicích
uskutečnil třetím rokem. Letos měli dobrovol-
níci k dispozici 400 kusů kytiček a všechny se
podařilo prodat. Celková vybraná částka činí
9 856 korun, což je o 2891 korunu více, než
v loňském roce. Městem procházely tři skupin-
ky prodejců, kteří nabízeli kytičky. Dobrovolníci
měli na sobě žlutá trička Ligy proti rakovině
a prokazovali se její plnou mocí. I v letošním
roce byla možnost zakoupení symbolu sbírky
v turistickém informačním centru. Příští rok by-
chom se chtěli zapojit do této akce, která na-
pomáhá lépe informovat veřejnost.

/ Andrea Merčáková

Zábřežské íčko slaví jubileum
Turistické informační centrum (TIC) Zábřeh

slaví v letošním roce desáté výročí své existen-
ce. K této příležitosti připravilo nový produkt,
komentované prohlídky města s průvodcem
se zacílením na školy, školní výlety, seniory, ale
i další zájemce z řad turistů a veřejnosti.

Programy s názvem Moje město a Pojďte
s námi po stopách předků a slavných rodáků
bude TIC nabízet v letošním roce zdarma,
každý účastník navíc obdrží malý dárek.
„Záměrem této akce je rozšířit stávající nabíd-
ku služeb TIC o nové produkty a zviditelnit tu-
risticky zajímavá místa na Zábřežsku,“ řekla
Iva Kovářová, vedoucí TIC Zábřeh. Závazné
objednávky prohlídek přijímá TIC písemnou

formou na e-mail: info@ic.zabreh.cz, ideálně
nejpozději týden před uskutečněním prohlíd-
ky. Další novinkou bude rozšíření stávajícího
víkendového provozu. V hlavní turistické se-
zóně, a to v měsících červenec, srpen a září
bude v sobotu otevřeno od 8.30 do 13.30
hodin. Od 1. května se TIC prezentuje také na
Facebooku pod názvem Turistické informační
centrum Zábřeh.

Do konce roku 2015 plánuje spustit nové
webové stránky /IKtourism.zabreh.cz.

Dvanáctý ročník Štíteckého jarmarku zahájili historické postavy Anežka a Jan Žalkovský. Autor: IC Štíty

MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s.  2|2015 | 3 |zpravodaj



Divadelní projekt
založil tradici
Putování
s pohádkou

Projekt Národní pohádky a pověsti – pokla-
dy národní identity a tradic založil novou tra-
dici. Obec Lesnice uspořádala v sobotu 30.
května ke Dni dětí akci Putování s pohádkou.
Po roce se tak dostaly kostýmy z Místní akční
skupiny Horní Pomoraví ven mezi děti.

Pořadatelé pro malé návštěvníky připravili,
kromě pohádkové cesty plné soutěží a úkolů,
AquaZorbing, skákací hrad, jízdu na koni i ko-
čárem, střelbu nebo malování na obličej.
„Účast byla obrovská – dorazilo skoro 150 dě-
tí! Počasí se nám vydařilo až na jednu menší
přeháňku. Doufáme, že si tento den všichni
užili,“ uvedla starostka Lesnice Jana Plhá-
ková.

| 4 | MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015zpravodaj



Sedm piv a jeden originální zážitek
nabízí Minipivovar Kolštejn

Nový mok a nový zážitek nabízí Minipivovar
Kolštejn v Branné. Svrchně kvašená desítka
Wiess se přiřadila k šesti stávajícím produk-
tům. Návštěvníci historického městečka mo-
hou ochutnávat jak typicky česká spodně
kvašená piva, tak moky, které jsou v tuzemsku
méně obvyklé. A kdo se rád vrací do historie,
může zapátrat v knize Historie pivovarnictví
v Kolštejně – Branné, která bude slavnostně
pokřtěná 4. července v rámci oslav 690 let
tradice pivovarnictví a budovy zdejší restau-
race.

„Pivo Wiess je nefiltrovanou verzí piva typu
Kölsch, které se tradičně vaří v okolí německé-
ho Kolína nad Rýnem. Vyznačuje se na první
pohled silným zákalem a hustou krémovou
pěnou. Ve vůni pak dominuje citrónová kůra.
Po napití je Wiess velice osvěžujícím pivem
s lehkým tělem, nižší hořkostí a jemným ří-
zem,“ popsal sládek Vojtěch Slivoň. Ten se ta-
ké od května ocitnul v nové roli průvodce
zážitku nazvaného Kolštejnský pivní znalec,
který získal značku JESENÍKY originální pro-
dukt . Zájemci o znalosti zlatavého moku se
mohou objednávat ke komentovaným a de-
gustačním prohlídkám prostřednictvím nové-
ho webu

Příležitost ochutnávat nejen kolštejnská pi-
va budou mít lidé na oslavách pivovarnictví
4. července, kde se představí i další regionální
pivovary. V duchu místních výrobků se usku-
teční i jarmark značky JESENÍKY originální
produkt , doplněný stejně jako v loňském ro-
ce o regionální výrobky z Hané. „Letošní pro-
gram nabídne atrakce pro děti, šermířské sou-
boje a divadelní představení pro děti. Přijedou
sokolníci s dravými ptáky, takže je na co se

®

®

www.kolstejn.cz.

Kolštejnský pivní znalec je nový zážitek značky JESENÍKY originální produkt , který nabízí prohlídku regionálního
pivovaru i degustaci zdejších produktů.

®

Autor: archiv Minipivovaru Kolštejn

těšit,“ láká na první červencovou sobotu do
Branné Tomáš Drápal, ředitel Relax centra
Kolštejn a iniciátor vznikající historické knihy,
kterou vydá regionální vydavatelství Veduta
Štíty. Autorem publikace je historik Drahomír
Polách.

Minipivovar nabízí od 1. června ještě zají-
mavý bonus. „Připravujeme zajímavé slevy
pro držitele Jeseníky RegionCard při rezervaci
prohlídek minipivovaru i na wellness pobyty,“
doplnil Drápal. /BH

fotosoutěž
Místní akční skupina (MAS) Horní Pomoraví vyhlašuje fotografickou soutěž z celého území Horní Pomoraví
(vymezení územní působnosti MAS Horní Pomoraví  se nachází na webové stránce www.hornipomoravi.eu).

Účastníci soutěže mohou posílat snímky do celkové kapacity 20 MB na emailovou adresu fotosoutez@hornipomoravi.eu,
při větším objemu doporučujeme využití datových úložišť, např. uschovna.cz, leteckaposta.cz atd.
Do soutěže se může zapojit každý, kdo rád fotí a pořídí snímek z výše uvedených kategorií.

Technickým požadavkem pořadatele je, aby snímek byl ve formátu jpg v minimálním rozlišení kvality tisku
100 dpi (2598 x 1732). V názvu snímku (případně do e-mailu) uveďte místo či název akce, kde byl snímek  pořízen.

Odesláním snímku na výše uvedenou emailovou adresu účastník potvrzuje, že je autorem fotografie
a souhlasí s jejím zveřejněním a dalším využitím v rámci prezentace MAS Horní Pomoraví.
Soutěžní fotografie zaslané jedním účastníkem mohou být maximálně tři v každé kategorii.

Autoři vítězných fotografií budou odměněni propagačními předměty.
Více informací bude průběžně zveřejněno na webu www.hornipomoravi.eu

Soutěž startuje 15. června a potrvá do 15. září 2015.
Proběhne v kategoriích akce, příroda, lidé.

MAS Horní Pomoraví vyhlašuje foto soutěž

MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s.  2|2015 | 5 |zpravodaj



Amatérské soubory vyrazily v rámci
projektu spolupráce na partnerské
scény

Na dvoudenní divadelní festival v Ledči nad
Sázavou a vystoupení v regionu slovenské
Místní akční skupiny Vršatec se vydali divadel-
níci z Místních akčních skupin (MAS) Horní
Pomoraví a Šumperského venkova. Na part-
nerské scény v rámci aktivit projektu Národní
pohádky a pověsti – poklady národní identity
a tradic vyjeli divadelní soubor Šok Staré Měs-
to, loutkový soubor Klubíčko, rejchartické
Justini a Perchty von Bladen z Mladoňova.

Místní akční skupiny (MAS) Šumperský
venkov a Horní Pomoraví ve spolupráci s dal-
šími dvěma partnery realizují od roku 2014
projekt spolupráce zaměřený na rozvoj komu-
nitního života, posílení národního uvědomění
a tradic prostřednictvím amatérského diva-
dla. Výjezdy se staly vyvrcholením projektu,

CO SE DĚJE V OBCÍCH
HORNÍHO POMORAVÍ

Rovenský festival
spojil sport,
turistiku a hudbu

První rovenské Kopečkování
+ mladé hudební naděje se před-
stavily v Orlovně v Rovensku
1. května. Cílem festivalu bylo
přilákat návštěvníky na zajímavý
program a ukázat, že i v malé
obci mohou strávit pěkné odpo-
ledne. Program se zaměřil
na cestování, mladé hudebníky
a vůbec na pohyb nejen ve zdej-
ší Orlovně, ale i venku.

V rámci Kopečkování provedli cestovatelé
návštěvníky do vzdálenějších končin. Diváci
se tak prostřednictvím prezentací dostali do
pralesa Peru, do indického Himaláje Laddak,
do Laponska nebo Norska. Cestování pro-
kládali svými vystoupeními hudební naděje
– mladí hráči na banjo a kytaru, basu, klavír,
ale i skupina bubeníků. „V Šumperku
existuje festival Horování, my zde máme
také cestovatele, a protože jsme v menších
kopečcích, tak jsme akci nazvali Kopečková-
ní. Navíc každý návštěvník dostal kopeček
zmrzliny zdarma. Máme totiž obecní zmr-
zlinu. Získali jsme z úřadu práce příspěvek
na zaměstnance, který ji prodává od středy
do neděle od 13 do 20 hodin a v červenci
a v srpnu non-stop,“ objasnil starosta
Rovenska Josef Šincl.

Součástí akce bylo i lezení na umělé stěně.
„Stěna je otevřená zájemcům z obce
i okolí a funguje podobně jako Lesní bar.
Je na každém, aby dobrovolně bez hlídání
zaplatil poplatek za využití,“ podotkl
starosta Rovenska.

Obec nyní plánuje opravu venkovního
hřiště vybavené pro workoutové aktivity.
„Vybrané vstupné z Kopečkování putuje
právě na rekonstrukci tohoto hřiště,“ dodal
starosta Šincl.

který zahrnoval vzdělávací aktivity, pořízením
techniky pro venkovní vystoupení, loutko-
vého divadla a kostýmů nejen pro divadelní
akce, ale i pro různé aktivity zaměřené na
děti. „Amatérští herci měli příležitost si zahrát
v atraktivních prostorách hradu Ledeč, podí-
vat se na práci kolegů z jiných regionů a díky
společně strávenému času navázat kontakt
i se soubory z blízkého okolí. Výjezdy byly
ideální příležitostí pro navázání další spolu-
práce,“ uvedla koordinátorka projektu Bar-
bora Haušková.

Do projektu spolupráce financovaného pro-
střednictvím Programu rozvoje venkova jsou
zapojeny Místní akční skupiny Šumperský
venkov, Horní Pomoraví, Královská stezka
a zahraniční slovenský Vršatec.

Sál hradu Ledeč nad Sázavou přilákal malé diváky na divadelní pásmo O loutkách v podání zábřežského Klubíčka.
Autor: archiv MAS HP

Divadelní soubor Šok Staré Město představilo slovenským dětem pohádku Zlaté vejce. Autor: archiv MAS HP

| 6 | MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s.  2|2015zpravodaj

https://www.facebook.com/narodnipohadkyapovesti?fref=ts


/ Dubicko, Hosena /SROD Dubicko /soutěž

/ Dubicko, fotbalové hřiště / FC Dubicko / turnaj

/ Dubicko, Střelnice / AVZO Dubicko / karneval

/Dubicko / Hosena / SROD Dubicko / soutěž

/ Hanušovice, Dům kultury / ZUŠ Šumperk, pobočka Jindřichov

a Nezávislý divadelní kroužek Staré Město / divadlo a tanec

/ Hanušovice, Dům kultury / Město Hanušovice

a Loutkové divadlo Klubíčko Zábřeh / divadlo

/ Hanušovice, start z areálu pivovaru Holba

/ Kostka Kolobka, pivovar Holba / cyklojízda

/ Horní Studénky, u myslivecké chaty

/ SDH Horní Studénky / soutěž

/ Kosov, historický dům v Kosově č.p. 1 / výstava

/ Leština, Sokolovna / karneval

/ Raškov, Kostel sv. Jana Křtitele / ZŠ a MŠ Bohdíkov / koncert

/ Bohdíkov, letní divadlo

/ ZŠ a MŠ Boohdíkov, HŠ Bohdíkov a Obec Bohdíkov / pouť

/ Nemile, Kulturní dům Tábornický oddíl TOP a TOM Zábřeh

/ Rovensko, sportovní hřiště u Orlovny / Orel Rovensko

20.6. Soutěž v rybolovu pro dospělé

20.6. Fotbalový zápas starých pánů

27.6. Letní karneval se skupinou NOA

28.6. Rybářské závody pro děti

12.6. Horory na dobrou noc

14.6. Kašpárek jde na výlet

20.6. Pivovarská 50

28.6. Hasičská soutěž

21. - 22.3. Velikonoce Na Rychtě

22.3. Dětský maškarní karneval

21.6. Koncert žáků HŠ YAMAHA při ZŠ a MŠ Bohdíkov

26.6. 25. Školní pouť

20. - 22.3.

Boj o krále zvířat v pavilonu kočkovitých šelem

13.6. THAI BOX, liga ČSTB

+ zápas rovenského rodáka Martina Hajtmara

Dubicko

Hanušovice

Horní studénky

Kosov

Leština

Region Ruda

Nemile

Rovensko

11.6. Poruchy chování v předškolním věku

12.6. Radniční noc - II. ročník

13.6. Fenomén Bruno Gröning

13.6. Klášterec - Chromeč - Šiklův mlýn - Postřelmov

14.6. Veselá trojka Pavla Kršky

17.6. Blešák na dekách

18.6. Den Policie ČR

18.6. Zásady práce s dítětem s ADHD

18.6. Komorní orchestr Moravské filharmonie

19.6. Intuitivní tanec

20.6. Rybářské závody

20.6. Turnaj města Zábřeha

20.6. Volejbalový turnaj

20.6. Oslava II. Narozenin Restaurace U Rytíře

21.6. Vystoupení Tanečního oddělení ZUŠ Zábřeh

25.6. Práce z ateliéru

27.6. Zábřežská strašidla ožívají

27.6. 7 a půl fest/Divokej Bill

27.6. Netradiční plavidla na Bozeňově

27.6. Vítání léta na Skaličce

20.6. Cyklomaraton Rampušák

27.6. Setkání na pomezí Čech a Moravy

/ Zábřeh, klubovna KLUBu / EDU 4 - vzdělávání dospělých

/ přednáška

/ Zábřeh, prostory městského úřadu/zámku Zábřeh

/ Město Zábřeh

/ Zábřeh, Kino Retro / Klub přátel Bruno Gröninga

/ Odjezd ATB Valová / KČT Zábřeh / výlet

/ Zábřeh, Velký sál KLUBu / Zábřežská kulturní s.r.o.

/ taneční odpoledne

/ Zábřeh, Bezručovy sady / DDM Krasohled Zábřeh / bleší trh

/ Zábřeh, parkoviště za KD / Policie ČR

/ Zábřeh, klubovna KLUBu / EDU 4 - vzdělávání dospělých

/ přednáška

/ Zábřeh, kostel sv. Barbory / Zábřežská kulturní s.r.o.

/ koncert

/ Zábřeh, B klub, Postřelmovská ul. / B klub

/ Zábřeh, rybník Oborník / DDM Krasohled Zábřeh / závody

/ Zábřeh, kurty městského stadionu / VSK Zábřeh / turnaj

/ Zábřeh, kurty městského stadionu / DDM Krasohled Zábřeh

/ turnaj

/ Zábřeh, Restaurace U Rytíře / Restaurace U Rytíře / oslavy

/ Zábřeh, Velký sál KLUBu / ZUŠ Zábřeh / vystoupení

/ Zábřeh, Galerie kina Retro / Zábřežská kulturní s.r.o.

/ Zábřeh, start v průchodu zámku / KČT Zábřeh

/ Zábřeh, plavecký areál / Zábřežská kulturní s.r.o. / koncert

/ Sport & Relax areál  Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov

/ zábavné odpoledne

/ Zábřeh, areál hřiště na SkaličceTJ Loko a Naplaveniny

/ Štíty, náměstí / závody

/ Valteřice / Město Štíty

Město Zábřeh

Štíty

Kalendář akcí - červen 2015

MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015 | 7 |zpravodaj



/ Branná, náměstí / Relax centrum Kolštejn / zábavné odpoledne

/ Brníčko, hrad / Obec Brníčko / zábavné odpoledne

/ Dubicko, Zahrádkářský dům / ČZS Dubicko / posezení

/ Dubicko, fotbalové hřiště / FC Dubicko / turnaj

/ Dubicko, Střelnice / AVZO Dubicko / diskotéka

/ Dubicko, Hosena / SDH Dubicko / soutěž

/ Horní Studénky, hřiště / SK Horní Studénky / turnaj

/ Horní Studénky, hřiště / SK Horní Studénky / turnaj

/ Kladské sedlo / Kulturní zařízení města Staré Město

/ Staré Město, areál PRO - BIOPRO - BIO Staré Město / slavnosti

/ Staré Město, náměstí / Kulturní zařízení města Staré Město / pouť

4.7.Slavnosti Minipivovaru Kolštejn

5.7.Středověké odpoledne na hradě Brníčko

4.7.Posezení při harmonice

4.7.Fotbalový turnaj mládeže

24.7. Diskotéka

25.7. Memoriál Břetislav Sládka

17.7. 40. Ročník mezinárodního sudového turnaje
ve volejbale

19.7. 40. Ročník mezinárodního sudového turnaje
ve volejbale

4.7.Přejezd Kladského sedla na koloběžkách

11.7. Bioslavnosti - 10. jubilejní ročník

24.7. - 27.7. Anenská pouť

4.7.Pouťový táborák
/ Crhov / táborák

Branná

Brníčko

Dubicko

Horní Studénky

Staré Město

2.7.Nelly Bylová, Jaromír Tomšů: malba

4.7.Vítání prázdnin Čochtanem

5.7.Tradiční Cyrilometodějská pouť

10. - 11.7.
Dálkový turistický pochod Podhůřím Jeseníků

11.7. Borec Bozeňovák

17.7. Letní kino na Bozeňově

18.7. Beach volejbalový turnaj

25.7. Přátelské odpolední posezení

25.7. Nohejbalový turnaj

5.7.Časovka na Sennovou

11.7. Sousedské posezení

25.7. Posezení u táboráku

/ Zábřeh, Galerie Tunklův dvorec / minigalerie / výstava

/ Sport & Relax areál  Bozeňov / Sport & Relax areál  Bozeňov
/zábavné odpoledne

/ Hasičský areál Ráječek / SDH Ráječek / pouť

/ Zábřeh, odchod od Katolického domu / Orel Jednota Zábřeh
/ výlet

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov
/ kino

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov
/ turnaj

/ Kulturní dům v Nemili / STP MO Zábřeh / posezení

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov /
turnaj

/ Hrabenov, hřiště nad školou / TJ Sokol Hrabenov / závod

/ Rovensko, sportovní hřiště u Orlovny / SDH Rovensko / posezení

/ Rovensko, sportovní hřiště u Orlovny / Orel Rovensko
a KDU ČSL Rovensko / posezení

11.7. Wezlův kvadriatlon - OS Břeh / Plavecký areál Zábřeh
/ sportovní akce

Město Zábřeh

Region Ruda

Rovensko

Kalendář akcí - červenec 2015

Štíty

/ Dubicko, fotbalové hřiště / FC Dubicko / turnaj

/ Dubicko, Střelnice / AVZO Dubicko / karneval

/ Štíty, náměstí / Město Štíty / pouť

/ Obec Jakubovice, areál kulturního domu / Obec Jakubovice / pouť

/ Hrabenov, hřiště za školou / TJ Sokol Hrabenov / turnaj

/ Rovensko, fotbalové hřiště / FC Rovensko z.s. / zábavné odpoledne

1.8.Memoriál Miroslava Plháka

22.8. Letní karneval se skupinou NOA

16.8. Štítecká pouť

15.8. 33. košt vína o pouťi

1.8.Noční nohejbalový turnaj trojic 3. ročník

8.8.Hry bez hranic

/ Malá Morava, Podlesí hřiště / Obec Malá Morava / slavnosti

/ Nemile, hřiště u kulturního domu / SDH Nemile / hody

8.8.Malomoravské slavnosti

15.8. Tradiční vepřové hody v Nemili

Dubicko

Kalendář akcí - srpen 2015

Štíty

Jakubovice

Region Ruda

Rovensko

Město Zábřeh

1.8.Noční volejbalový turnaj

6.8. - 29.8. Salon - výstava výtvarníků

7.8.Letní kino na Bozeňově

8.8.Jaroměřice nad Rokytnou - zájezd

8.8.Turnaj v malé kopané

15.8. Dětské odpoledne

15.8. Welzlovo kolo - OS Břeh

15.8. - 22.8. Tradiční zábava na Bozeňově

23.8. Hodové odpoledne

29.8. Bystřice nad Pernštejnem

29.8. Nohejbalový turnaj

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál /Bozeňov
/ turnaj

/Zábřeh, Galerie Tunklův dvorec / ZUŠ Zábřeh / výstava

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál  Bozeňov
/ kino

/ Zábřeh, odjezd ATB Valová / STP MO Zábřeh / zájezd

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov
/ turnaj

/ Zábřeh, zahrada Katolického domu / ZVLK
/ zábavné odpoledne

/ Plavecký areál Zábřeh
/ sportovní akce

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov

/ Zábřeh, zahrada Katolického domu / Spolek Metoděj
/ zábavné odpoledne

/ Zábřeh, odjezd ATB Valová / STP MO Zábřeh / výlet

/ Sport & Relax areál Bozeňov / Sport & Relax areál Bozeňov
/ turnaj

Malá Morava

| 8 | MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015zpravodaj

Nemile



MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015 | 9 |zpravodaj



| 10 | MAS HORNÍ POMORAVÍ o.p.s. 2|2015zpravodaj


